Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07. 2020                         г. Назарово                                       № 741-п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 10.04.2020 № 390-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона №25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с п. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14.1,15,  27, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п.5 статьи 11.1 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  статьями  7, 33 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Назарово от  10.04.2020 № 390-п «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Красноярского края и (или) муниципальными нормативными правовыми актами».;
      1.2. Пункт 1.4 приложения к  постановлению изложить в следующей редакции:
 «1.4. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных  статьями    14.1 и 15       Федерального    закона       № 25 - ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации».;
      1.3. Абзац  первый пункта 3.2 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
« При принятии правового акта о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение копия данного правового акта вручается муниципальному служащему специалистом, ответственным за кадровую работу  под роспись в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта».
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет» и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                        С.И. Сухарев